

№ 7/1947.

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande №  
7/1947 i anledning av landstingsmannen Wilh. Wiléns  
m.fl:s petition № 6/1947 av den 19 februari 1947  
beträffande hemsysterverksamheten i landskapet  
Åland.

Petitionen i fråga har remitterats till finans- och ekonomiutskottet för utlåtande. Otvivelaktigt är petitionens syftemål värt allt beaktande. Men frågan ställer sig, huru skall syftet med petitionen bäst realiseras. Enligt vad lantrådet under remissdebatten framhöll, måste barnmorska för att tillika kunna fungera såsom hälsosyster hava den lagfästa utbildning som hälsosystemen. Men då hon ej har sådan utbildning, måste hon förskaffa sig densamma eller ock hälsosyster utbildas till barnmorska. Och tillika bör erinras om att ny lagstiftning måste tillkomma, om båda dessa tjänster skola kunna sammanslås. Lantrådet ansåg även att utgifterna för inrättandet av enbart hemsysterebefattningar i landskapet skulle drabba landskapet, enär hemsystrar ej finnas i riket.

Enligt utskottets uppfattning kan en hälsosyster lättare vinna kompetens som barnmorska än tvärtom. Och det vore helt visst lyckligt, om hälsosyster- och barnmorskebefattningarna kunde kombineras. Men härutinnan måste väl lagstiftning åvägabringas. Även hemsysterinstitutionen borde kunna införas i landskapet, ty hemsystemens funktioner vore ovärderliga för husmödrarna i många fall. I riket torde hemsysterfrågan bliva löst av riksdagen i en icke alltför avlägsen framtid. När så sker, borde frågan även lösas inom landskapet i positiv riktning. Att nu införa institutionen skulle leda till, att landskapet finge stå för därmed förenade kostnader.

Med fäst avseende vid det ovan framhållna får utskottet värdsamt föreslå,

att Landstinget måtte uppdraga åt landskapsnämnden att undersöka möjligheterna för ernående av en tillfredsställande lösning av syftemålet med petitionärernas framställning och att inkomma till Landstinget med nödigt förslag till landskapslag i ämnet.

Mariehamn den 25 februari 1947.

På finans- och ekonomiutskottets vägnar:

*Blomroos*

*Manselin*

I ärendets behandling hava deltagit viceordföranden Blomroos samt ledamöterna Manselin, Albert Jansson och Bertell samt suppleanten Nordman.